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Aloitamme kestävyysarviointien näkyvyyden lisäämisen 

ilmastotavoitteen ja taksonomiavaikutusten arvioinnista, 

koska näkemyksemme mukaan niiden merkitys yhtiön 

arvon muodostumiseen on tällä hetkellä keskimäärin 

selkein. Näkyvyyttä muihin tekijöihin pyritään lisäämään 

vaiheittain. Analyytikko huomioi kaikkien 

kestävyysseikkojen vaikutuksen yhtiön kasvu- ja 

kannattavuuspotentiaaliin sekä riskiin (ts. 

tuottovaatimukseen) osana sijoitusnäkemyksen 

muodostumista.

Ilmastotavoite- ja taksonomia-analyysi

Huom. Taksonomiakelpoisuus-% on esitetty taulukossa 

ilman taksonomian mukaisia toimintoja

Liikevaihdon taksonomianmukaisuuden raportointi 
edellyttäisi kehittyneempää raportointia 
toimitusketjussa

Vaisalan liikevaihdosta 86,5 % on 
taksonomiakelpoista toimintaa, johon sisältyy sähkö-
ja elektroniikkalaitteiden valmistusta, uusiutuvan 
energian teknologioiden valmistusta sekä 
rakennusten energiatehokkuuslaitteiden valmistusta. 
Vaisala ei kuitenkaan raportoi taksonomian mukaista 
liikevaihtoa, koska se ei pysty varmistamaan 
täyttyvätkö ympäristön pilaantumisen ehkäisemiseen 
ja vähentämiseen liittyvät kriteerit erityistä huolta 
aiheuttavien aineiden (SVHC) osalta. Jotta 
taksonomian mukaisuuteen voitaisiin ottaa kantaa, 
tulisi kemikaaliraportoinnin käytänteiden kehittyä 
nykyiseltä tasoltaan ja ylittää nykyisen lainsäädännön 
asettamat vaatimukset. Vaisalan toimintamenoista 
75,0 % kuuluu taksonomian piiriin 
(taksonomiakelpoisuus), mutta taksonomian 
mukaisuutta ei voida raportoida samasta syystä kuin 
liikevaihdon kohdalla.

Vaisalan pääomamenoista 24,4 % kuuluu 
taksonomian piiriin, mutta niitä ei raportoida 
taksonomian mukaisina. Nämä pääomamenot liittyvät 
pääosin rakennusten vuokrasopimuksiin sekä 
pienissä määrin myös autojen leasing-sopimuksiin.

Koska taksonomialainsäädännön oletetaan 
muuttuvan ja kehittyvän, jäämme odottamaan tämän 
mahdollisia vaikutuksia Vaisalaan. Emme odota 
lyhyellä aikavälillä merkittäviä suoria taksonomiaan 
liittyviä taloudellisia vaikutuksia.

Arvoketjun päästöt muodostavat valtaosan 
toiminnan kokonaispäästöistä

Vaisalan oman toiminnan kasvihuonekaasupäästöt 
(Scope 1 ja Scope 2) olivat vuonna 2023 yhteensä 478 

tonnia. Scope 2 päästöjen osuus oli pieni, sillä 
Vaisalan ostama sähkö oli kokonaisuudessaan 
uusiutuvaa ja kokonaisenergiankulutuksesta vain 4 % 
ei ollut uusiutuvaa. Peräti 99 % Vaisalan liiketoiminnan 
aiheuttamista kokonaispäästöistä (76 tuhatta tonnia) 
syntyivät arvoketjun muissa osissa (Scope 3). 
Kokonaispäästöistä valtaosa liittyy myytyjen tuotteiden  
käyttöön (42 %), ostettuihin tuotteisiin ja palveluihin (29 
%) sekä Vaisalan maksamiin kuljetuksiin ja jakeluun (14 
%). Liikevaihtoon suhteutettu 
kokonaispäästöintensiteetti (Scope 1-3) vuonna 2023 
oli 141 tonnia CO2-ekvivalenttia/MEUR.

Tieteeseen perustuvat päästövähennystavoitteet

Vaisala on asettanut itselleen tieteeseen perustuvat 
lyhyen aikavälin päästövähennystavoitteet ja 
hyväksyttänyt ne SBTi-järjestöllä (Science Based 
Targets initiative), joka auttaa yrityksiä vähentämään 
päästöjään linjassa Pariisin ilmastosopimuksen 
tavoitteiden kanssa. Vaisala on sitoutunut 
vähentämään Scope 1 ja 2 –päästöjään 52 % vuoteen 
2030 mennessä vuoden 2021 tasosta. Lisäksi Vaisala 
sitoutuu vähentämään Scope 3 –
kasvihuonekaasupäästöjä ostetuista tuotteista ja 
palveluista, Vaisalan maksamasta kuljetuksesta ja 
jakelusta, liikematkustamisesta, työmatkaliikenteestä 
ja myytyjen tuotteiden käytöstä kokonaisuudessaan 
52 % suhteessa euroissa mitattavaan arvonlisäykseen.

Arvioimme päästövähennysten edellyttävän erinäisiä 
sisäisiä toimia, mutta erityisesti yhteistyötä asiakkaiden 
ja toimitusketjun kanssa. Päästövähennykset voivat 
aiheuttaa joitakin kustannuksia joko suoraan tai 
epäsuorasti toimitusketjun kautta, mutta emme odota 
kustannusten nousevan isossa kuvassa merkittäviksi.

Taksonomiakelpoisuus 2022* 2023

Liikevaihto 12,7 % 86,5 %

OPEX 9,9 % 75,0 %

CAPEX 7,1 % 24,4 %

Taksonomian mukaisuus 2022* 2023

Liikevaihto

OPEX

CAPEX

Ilmasto

Ilmastotavoite Kyllä

Pariisin sopimuksen mukainen                        

(1,5 °C:n lämpenemisskenaario)
Kyllä

*luvut eivät ole vertailukelpoisia taksonomiakehityksestä johtuen. 



Inderesin tehtävä on yhdistää sijoittajat ja pörssiyhtiöt. 
Asiakkainamme on yli 400 pörssiyhtiötä, jotka haluavat palvella 
omistajiaan ja sijoittajayhteisöä tarjoamalla parempaa 
sijoittajaviestintää. Sijoittajayhteisöömme kuuluu yli 70 000 
aktiivista osakesijoittamisesta kiinnostunutta jäsentä.

Inderesin yhteiskunnallisena tavoitteena on demokratisoida 
sijoittajatieto. Uskomme sijoittajien yhtäläisiin mahdollisuuksiin 
saada tietoa, jonka avulla säästää ja sijoittaa tulevaisuuteensa.

Pörssiyhtiöille tuotamme ratkaisuja, joiden avulla toteuttaa 
tehokasta ja avointa sijoittajaviestintää. Inderesin tuotetarjooma 
kattaa kaikki keskeiset pörssiyhtiön sijoittajaviestinnän 
tarvitsemat ratkaisut. Päätuotteitamme ovat osakeanalyysi, IR-
tapahtumat, IR-ohjelmistot ja yhtiökokoukset.

Sijoittajayhteisölle tarjoamme palveluita, joiden avulla yhteisön 
jäsenet voivat kehittyä paremmiksi sijoittajiksi, verkostoitua 
muiden sijoittajien kanssa sekä saada ajantasaista tietoa 
sijoituspäätösten tueksi.

Inderes on listattu Nasdaq First North -markkinapaikalle ja se 
toimii Suomessa, Ruotsissa, Tanskassa ja Norjassa.
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